Número de vagas: 05 (cinco)
1.2. A Secretaria de Estado de Turismo e Empreendedorismo – SETE, nos termos da Lei nº 2.245 de 21 de dezembro de 2009, e Decreto nº 11.762, de 30 de 
setembro de 2025, proporcionará ajuda de custo aos selecionados no valor de R$ 715,75 (setecentos e quinze reais e setenta e cinco centavos) por diária de 
viagem, compreendendo 2 (dois) dias de deslocamento, mais o período de realização da feira. A ajuda de custo oferecida pelo Estado será disponibilizada a 
título de colaborador eventual, mediante valor específico.